
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

Registro Generale n. 1                                               del 29-06-2017

I L   S I N D A C O

PREMESSO che il giorno 11 Giugno 2017 ha avuto luogo l'elezione diretta del Sindaco
e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale in data 12 Giugno 2017 dell' adunanza dei Presidenti di sezione
relativo alla proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 12
Consiglieri assegnati al Comune;

DATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Luigi ARCUTI nato ad
Aradeo il 22.11.1964;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la
nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

ATTESO che, in virtù del disposto dell'art. 16, comma 17, lettera d) del D.Lgs.
13.08.2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla Legge 14.09.2011, n. 148, così come
modificato dall'art. 1, comma 135, lett. a), della Legge 7 aprile 2014, n. 56,  il numero
massimo degli Assessori per questo Comune è pari a quattro;

VISTO il comma 137 dell’art. 1 della Legge 07.04.2014, n. 56, il quale stabilisce che
“nelle Giunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi
può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

CONSIDERATO che, ai sensi di legge, gli Assessori hanno rilevanza esterna all’ente
collegialmente quali membri della Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di
esclusiva competenza del Sindaco da questi espressamente delegate e che la loro attività è
promossa e coordinata dal Sindaco, con cui collaborano nell’Amministrazione del Comune;

EVIDENZIATO, altresì che i medesimi Assessori svolgono attività preparatoria dei
lavori della Giunta ed attuano il raccordo tra questa ed i titolari di Posizioni Organizzative del
Comune, per la rappresentazione ai suddetti delle direttive politiche necessarie per la
predisposizione dei programmi e dei progetti obiettivo;

N O M I N A

ASSESSORI del Comune di ARADEO per il quinquennio 2017/2022 i seguenti sigg.:

- Giovanni MAURO, nato a Galatina il 04/12/1980, delega: “Politiche dell’ambiente, Gestione
dei Rifiuti, Verde Pubblico, Servizi Cimiteriali, Sanità ed Igiene”;

- Tania D’ACQUARICA, nata a Galatina il 12/06/1974, delega: “Servizi Sociali, Attività
Produttive, Sviluppo Economico e Territoriale, Agricoltura”;

- Fernando GUIDO, nato a Gallipoli il 29/01/1967, delega: “Finanza e Bilancio, Servizi
Annonari, Finanziamenti Comunitari”;

- Georgia TRAMACERE, nata a Galatina il 12/01/1987, delega: “Cultura, Turismo e
Promozione del Territorio, Politiche Giovanili, Innovazione”;

 Decreto del SINDACO n.1 del 29-06-2017

Pag. 1



N O M I N A

altresì VICESINDACO del Comune Georgia TRAMACERE, nata a Galatina il 12/01/1987;

RITENUTA, inoltre, l’opportunità di delegare ad alcuni Consiglieri particolari funzioni dei
servizi comunali per assicurare un funzionamento più soddisfacente dei servizi stessi,

D E L E G A

- al Consigliere Clarissa QUIDO, nata a Galatina il 09/12/1993, le seguenti materie: “Tributi,
Servizi Informatici e Tecnologici”;

- al Consigliere Franco PAPADIA, nato a Nardò il 23/07/1974, le seguenti materie: “Lavori
Pubblici, Urbanistica e Pianificazione del Territorio, Edilizia Scolastica, Affari Generali”;

- al Consigliere Gianluigi STEFANELLI, nato a Galatina il 23/11/1978, le seguenti materie:
“Sport e Associazionismo, Pubblica Istruzione, Integrazione Sociale, Randagismo”;

D A   A T T O

che rimangono nella competenza del Sindaco le seguenti materie: “Personale, Patrimonio,
Polizia Locale, Protezione Civile / Coc, Sicurezza Urbana”;

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità di cui al D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza
che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima
seduta.

IL SINDACO
Luigi ARCUTI

R E L A T A   D I   N O T I F I C A

Il sottoscritto certifica che copia della presente é stata notificata in data _______________

al Sig. __________________________________________________________________

consegnandola nelle mani di _________________________________________________

Aradeo, lì  ______________

IL MESSO COMUNALE
Maurizio Gaballo

Decreto del SINDACO n.1 del 29-06-2017

Pag. 2


